



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2024 г. № 696-П  
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 20.09.2021 г. № 445-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 20.09.2021 г. № 445-П «О Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 23 сентября 2021 г.; 16 февраля 2024 г.) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом»;

2) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 раздела I слова «имеющих численность работников не менее 35 человек» заменить словами «у которых численность работников превышает 35 человек»;

в пункте 1 приложения 1 к указанному Положению строку

«не менее 35 человек и не более 100 человек	1»
---	----

заменить строкой

«более 35 человек, но не более 100 человек	1»;
--	-----

в пункте 2 приложения 2 к указанному Положению слова «, информации о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

